
Управление образования Белохолуницкого района 

Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

16.02.2019                                                                                                              № 19/1-2 

г. Белая Холуница                                                                                                            

                                                                            

Об итогах  районной военно- патриотической  

игры «Зарница»  среди образовательных  

учреждений Белохолуницкого района 

 

 В соответствии с планом работы районного управления образования на 

февраль 2019 года,  приказом районного управления образования от 14.01.2019 

года №4/1-2 «О проведении военно-патриотической игры «Зарница»,  16 февраля  

2019 года состоялась районная   военно- патриотическая  игра «Зарница».  

 В  районной  военно-патриотической  игре «Зарница» приняли участие 5 

образовательных организаций:  муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная  школа с. Троица,  муниципальное 

казённое  общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова  г. Белая 

Холуница, Кировское областное государственное общеобразовательное  

бюджетное учреждение «Средняя  школа с углублённым изучением отдельных 

предметов г. Белой Холуницы», Белохолуницкий  филиал КОГПОБУ  «ВАПК», 

военно-патриотический клуб «Виктория» г. Белая Холуница.  

На основании решения жюри районной военно -  патриотической  игры 

«Зарница»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить итоги районной военно - патриотической  игры «Зарница».    

2. Наградить грамотами  Управления  образования  Белохолуницкого района:  

- команду муниципального  казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с углублённым изучением отдельных предметов им. 

В.И. Десяткова г. Белая Холуница, занявшую 1 место в   военно- патриотической 

игре «Зарница» (руководитель: Ситников Алексей Николаевич, учитель 

физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ); 

- команду Кировского областного государственного общеобразовательного  

бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым изучением отдельных 

предметов г. Белой Холуницы», занявшую 2 место в военно- патриотической игре 

«Зарница» (руководитель: Кулаков Сергей Сергеевич, учитель физической 

культуры, педагог-организатор ОБЖ);  



- команду муниципального  казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с. Троица Белохолуницкого района, занявшую 3 

место в военно- патриотической игре «Зарница» (руководитель: Лукин Василий 

Николаевич, руководитель: учитель физической культуры, педагог-организатор 

ОБЖ); 

- команду Кировского областного государственного общеобразовательного  

бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым изучением отдельных 

предметов г. Белой Холуницы», занявшую 1 место в конкурсе «Физическая 

подготовка» военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Кулаков 

Сергей Сергеевич, учитель физической культуры, педагог-организатор ОБЖ); 

- команду муниципального  казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с углублённым изучением отдельных предметов им. 

В.И. Десяткова г. Белая Холуница, занявшую 2 место в конкурсе «Физическая 

подготовка» военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Ситников 

Алексей Николаевич, учитель физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ); 

- команду муниципального  казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с. Троица Белохолуницкого района, занявшую 3 

место в конкурсе «Физическая подготовка» военно- патриотической игры 

«Зарница» (руководитель: Лукин Василий Николаевич, руководитель- учитель 

физической , педагог-организатор ОБЖ); 

- команду муниципального  казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с углублённым изучением отдельных предметов им. 

В.И. Десяткова г. Белая Холуница, занявшую 1 место в конкурсе «Полоса 

препятствий»  военно- патриотической игры «Зарница»  (руководитель: Ситников  

Алексей Николаевич,  учитель физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ); 

- команду Кировского областного государственного общеобразовательного  

бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым изучением отдельных 

предметов г. Белой Холуницы», занявшую 2 место в конкурсе «Полоса 

препятствий»   военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Кулаков 

Сергей Сергеевич, учитель физической культуры, педагог-организатор ОБЖ);  

- команду Белохолуницкого филиала Кировского областного государственного 

профессионального образовательного бюджетного учреждения «Вятский 

автомобильно- промышленный колледж», занявшую 3 место в конкурсе «Полоса 

препятствий» военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Одинцов 

Вячеслав  Алексеевич, руководитель: организатор ОБЖ);  

- команду муниципального  казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с углублённым изучением отдельных предметов им. 

В.И. Десяткова г. Белая Холуница, занявшую 1 место в конкурсе 

«Военизированная эстафета» военно - патриотической игры «Зарница» 



(руководитель: Ситников Алексей Николаевич, учитель физической культуры,  

педагог-организатор ОБЖ);  

- команду Кировского областного государственного общеобразовательного  

бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым изучением отдельных 

предметов г. Белой Холуницы», занявшую 2 место в конкурсе «Военизированная 

эстафета» военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Кулаков Сергей 

Сергеевич, учитель физической культуры, педагог-организатор ОБЖ); 

- команду муниципального  казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с. Троица Белохолуницкого района, занявшую 3 

место в конкурсе «Военизированная эстафета» военно- патриотической игры 

«Зарница» (руководитель: Лукин Василий Николаевич, руководитель- учитель 

физической культуры, педагог-организатор ОБЖ); 

- команду муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с углублённым изучением отдельных предметов им. 

В.И. Десяткова г. Белая Холуница, занявшую 1 место в интеллектуальном конкурсе   

военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Ситников Алексей 

Николаевич,  учитель физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ);  

- команду Кировского областного государственного общеобразовательного  

бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым изучением отдельных 

предметов г. Белой Холуницы», занявшую 2 место в интеллектуальном конкурсе   

военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Кулаков Сергей 

Сергеевич, учитель физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ);  

- команду военно-патриотического клуба «Виктория», занявшую 3 место в 

интеллектуальном конкурсе военно- патриотической игре «Зарница» 

(руководитель: Дубенецкий Владимир Петрович, методист Муниципального 

казённого образовательного  учреждения дополнительного образования  дома 

детского творчества «Дарование» г.Белой Холуницы Кировской области);  

- команду муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с углублённым изучением отдельных предметов им. 

В.И. Десяткова г. Белая Холуница, занявшую 1 место в конкурсе «Разборка-сборка 

АКМ»  военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Ситников Алексей 

Николаевич,  учитель физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ);  

- команду Кировского областного государственного общеобразовательного  

бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым изучением отдельных 

предметов г. Белой Холуницы», занявшую 2 место в конкурсе «Разборка-сборка 

АКМ»   военно- патриотической  игры «Зарница» (руководитель: Кулаков Сергей 

Сергеевич, учитель физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ);  

- команду Белохолуницкого филиала Кировского областного государственного 

профессионального образовательного бюджетного учреждения «Вятский 

автомобильно- промышленный колледж», занявшую 3 место в конкурсе «Разборка-



сборка АКМ» военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Одинцов 

Вячеслав  Алексеевич, руководитель-организатор ОБЖ);  

- команду муниципального  казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с углублённым изучением отдельных предметов им. 

В.И. Десяткова г. Белая Холуница, занявшую 1 место в  конкурсе «Строевая 

подготовка»  военно- патриотической  игры «Зарница» (руководитель: Ситников 

Алексей Николаевич,  учитель физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ);  

- команду муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной  школы с. Троица, занявшую 2 место в конкурсе «Строевая 

подготовка»  военно- патриотической  игры «Зарница» (руководитель: Лукин 

Василий Николаевич,  учитель физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ). 

- команду Кировского областного государственного общеобразовательного  

бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым изучением отдельных 

предметов г. Белой Холуницы», занявшую 3 место в конкурсе «Строевая 

подготовка» военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Кулаков 

Сергей Сергеевич, учитель физической культуры, педагог-организатор ОБЖ) 

3. Наградить грамотой  Управления образования обучающихся: 

- Быданова Никиту, командира отделения команды муниципального  казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова г. Белая 

Холуница, занявшего 1 место в руководстве отделением во время проведения 

районной военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Ситников 

Алексей Николаевич, учитель физической культуры,  преподаватель-организатор 

ОБЖ);  

- Сюткину Веру, командира отделения команды муниципального  казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы с. 

Троица, занявшую 2 место в руководстве отделением во время проведения 

районной  военно- патриотической  игры «Зарница» (руководитель: Лукин Василий 

Николаевич,  учитель физической культуры,  педагог-организатор ОБЖ); 

- Салтыкова Василия, командира отделения команды Кировского областного 

государственного общеобразовательного  бюджетного учреждения «Средняя  

школа с углублённым изучением отдельных предметов г. Белой Холуницы», 

занявшего 3 место в руководстве отделением во время проведения районной 

военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: Кулаков Сергей 

Сергеевич, учитель физической культуры, педагог-организатор ОБЖ); 

- Полякова Олега, обучающегося Белохолуницкого филиала Кировского 

областного государственного профессионального образовательного бюджетного 

учреждения «Вятский автомобильно- промышленный колледж», занявшего 1 место 

в конкурсе «Физическая подготовка» военно- патриотической игры «Зарница» 

(руководитель: Одинцов Вячеслав  Алексеевич, руководитель-организатор ОБЖ); 



- Быданова Никиту, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова г. Белая 

Холуница, занявшего 2 место в конкурсе «Физическая подготовка» военно- 

патриотической игры «Зарница» (руководитель: Ситников Алексей Николаевич, 

учитель физической культуры,  преподаватель-организатор ОБЖ);  

- Салтыкова Василия, обучающегося Кировского областного государственного 

общеобразовательного  бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым 

изучением отдельных предметов г. Белой Холуницы», занявшего 3 в  конкурсе 

«Физическая подготовка»  военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: 

Кулаков Сергей Сергеевич, учитель физической культуры, педагог-организатор 

ОБЖ); 

- Шитову Анну, обучающуюся Кировского областного государственного 

общеобразовательного  бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым 

изучением отдельных предметов г. Белой Холуницы», занявшую 1 место в 

конкурсе «Физическая подготовка  военно- патриотической игры «Зарница» 

(руководитель: Кулаков Сергей Сергеевич, учитель физической культуры, педагог-

организатор ОБЖ); 

- Кашину Валерию, обучающуюся Белохолуницкого филиала Кировского 

областного государственного профессионального образовательного бюджетного 

учреждения «Вятский автомобильно- промышленный колледж», занявшую 2 место 

в конкурсе «Физическая подготовка» военно- патриотической игры «Зарница» 

(руководитель: Одинцов Вячеслав  Алексеевич, руководитель-организатор ОБЖ); 

- Зырянову Полину, обучающуюся муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова г. Белая 

Холуница,  занявшую 3 место в конкурсе «Физическая подготовка» военно- 

патриотической игры «Зарница» (руководитель: Ситников Алексей Николаевич, 

учитель физической культуры,  преподаватель-организатор ОБЖ); 

- Помелова Михаила, обучающегося Кировского областного государственного 

общеобразовательного  бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым 

изучением отдельных предметов г. Белой Холуницы», занявшего 1 в  конкурсе 

«Разборка-сборка АКМ» военно- патриотической игры «Зарница» (руководитель: 

Кулаков Сергей Сергеевич, учитель физической культуры, педагог-организатор 

ОБЖ); 

- Салтыкова Василия, обучающегося Кировского областного государственного 

общеобразовательного  бюджетного учреждения «Средняя  школа с углублённым 

изучением отдельных предметов г. Белой Холуницы», занявшего 2 место  в  

конкурсе «Разборка-сборка АКМ» военно- патриотической игры «Зарница» 



(руководитель: Кулаков Сергей Сергеевич, учитель физической культуры, педагог-

организатор ОБЖ); 

- Волкова Евгения, обучающегося муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова г. Белая 

Холуница», занявшую 3 место в конкурсе «Разборка-сборка АКМ» военно- 

патриотической игры «Зарница» (руководитель: Ситников Алексей Николаевич, 

учитель физической культуры,  преподаватель-организатор ОБЖ); 

- Зырянову Полину, обучающуюся муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова г. Белая 

Холуница, занявшую 1 место в конкурсе «Разборка-сборка АКМ» военно- 

патриотической игры «Зарница» (руководитель: Ситников Алексей Николаевич, 

учитель физической культуры,  преподаватель-организатор ОБЖ); 

- Сюткину Веру, обучающуюся муниципального  казённого общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной  школы с. Троица занявшую 2 место в 

конкурсе «Разборка-сборка АКМ» военно- патриотической игры «Зарница» 

(руководитель: Лукин Василий Николаевич. учитель физической культуры,  

преподаватель-организатор ОБЖ); 

- Ситникову Евгению, обучающуюся муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной  школы с 

углублённым изучением отдельных предметов им. В.И. Десяткова г. Белая 

Холуница, занявшую 3 место в конкурсе «Разборка-сборка АКМ» военно- 

патриотической игры «Зарница» (руководитель: Ситников Алексей Николаевич, 

учитель физической культуры,  преподаватель-организатор ОБЖ). 

        4. Вручить благодарственное письмо Управления образования 

Белохолуницкого района: 

- Исуповой Ольге Владиславовне,  заведующему  Белохолуницкого  филиала 

КОГПОБУ  «ВАПК»,  за создание организационных условий во время проведения 

районной военно-патриотической игры «Зарница»; 

- Одинцову Вячеславу Алексеевичу, руководителю-организатору ОБЖ  

Белохолуницкого  филиала КОГПОБУ  «ВАПК», за создание организационных 

условий во время проведения районной военно-патриотической игры «Зарница». 

        5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 

педагогов, подготовивших команды к районной военно - патриотической   игре 

«Зарница». 

 

Начальник управления 

образования                                                                                                      Е.Н. Огнёва 
 


		2021-07-13T09:14:24+0400
	Огнёва Елена Николаевна




